

令和5年3月22日（令和5年5月30日）

大和川山之内地区掘削他工事

【工事設計書（公表資料）】

大和川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大和川山之内地区掘削他工事
工事地名	(自) 大阪府堺市堺区築港八幡町地先 (至) 大阪府堺市八尾市沼3丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	大和川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4149010010	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	335日間 自 令和 5年 3月23日 (当初) 至 令和 6年 2月20日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大阪市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大和川本川	2 2) 処 分 費 等	1,863,250
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	大和川山之内地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
河川修繕 【住吉区域】 (親)			式	1		86,045,860				
河川土工			式	1		83,858,100				
掘削工(ICT)			式	1		7,176,000				
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	13,800	297.1	4,099,980				単-1号
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	13,800	222.9	3,076,020				単-2号
残土処理工			式	1		76,682,100				
整地		残土受入れ地での処理	m3	27,600	121.3	3,347,880				単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	27,590	2,658	73,334,220				単-4号
仮設工			式	1		2,187,760				
交通管理工			式	1		2,187,760				
交通誘導警備員			人日	164	13,340	2,187,760				単-5号
直接工事費			式	1		86,045,860				

設計内訳書

工事名	大和川山之内地区掘削他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		16,888,636				
共通仮設費		式	1		8,749,636				
技術管理費		式	1		6,719,636				
保守管理(ICT)		式	1		54,636			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		6,067,000			内-3号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,030,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		8,139,000				
純工事費		式	1		102,934,496				
現場管理費		式	1		27,917,000				
工事原価		式	1		200,031,467				
一般管理費等		式	1		28,848,533				

設計内訳書

工事名	大和川山之内地区掘削他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		228,880,000				
消費税相当額		式	1		22,888,000				
工事費計		式	1		251,768,000				

設計内訳書

工事名	大和川山之内地区掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【堺区域】 (子1)			式	1		17,542,998			
河川土工			式	1		3,502,676			
掘削工			式	1		2,138,000			
掘削	土砂 片切掘削		m3	250	1,378	344,500			単-1号
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)		m3	170	10,550	1,793,500			単-2号
残土処理工			式	1		1,364,676			
整地	残土受入れ地での処理		m3	420	121.3	50,946			単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	250	2,658	664,500			単-4号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	170	3,819	649,230			単-5号
護岸補修工			式	1		4,065,414			
作業土工			式	1		43,282			
床掘り	土砂		m3	7	2,044	14,308			単-6号

設計内訳書

工事名	大和川山之内地区掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂	m3	4	3,627	14,508				単-7号
基面整正		m2	6	441	2,646				単-8号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3	3,819	11,457				単-9号
整地	残土受入れ地での処理	m3	3	121.3	363				単-10号
法面整形工		式	1		20,950				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	50	419	20,950				単-11号
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		854,760				
基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 500×700	m	12	24,570	294,840				単-12号
連節ブロック張	1200×500×250 支給品	m2	47	5,120	240,640				単-13号
連節ブロック張	1000×500×250 再設置	m2	20	5,116	102,320				単-14号
天端コンクリート	18-8-40(高炉) t=100	m	5	18,840	94,200				単-15号
支給品運搬	連節ブロック 1200×500×250	回	6	20,460	122,760				単-16号

設計内訳書

工事名	大和川山之内地区掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張コンクリート工			式	1		2,438,318			
基礎材	クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m		m2	85	1,624	138,040			単-17号
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm		m2	85	3,481	295,885			単-18号
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=250mm		m2	3	8,703	26,109			単-19号
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=500mm		m2	85	17,410	1,479,850			単-20号
チップング			m2	10	4,798	47,980			単-21号
型枠	一般型枠		m2	4	9,386	37,544			単-22号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		m2	4	2,055	8,220			単-23号
足場	安全ネット必要		掛m2	110	3,679	404,690			単-24号
護岸補修工			式	1		266,657			
目地補修	防草シート W=15cm 改質アスファルト系 t=3mm		m	291	810.6	235,884			単-25号
目地補修	防草シート W=20cm 改質アスファルト系 t=3mm		m	16	1,199	19,184			単-26号

設計内訳書

工事名	大和川山之内地区掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
モルタル	高炉 混合比 1:3	m3	0.3	38,630	11,589				単-27号
隔壁補修工		式	1		141,009				
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	34,810	69,620				単-28号
型枠	一般型枠	m2	6	9,386	56,316				単-29号
チップング		m2	1	4,798	4,798				単-30号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	5	2,055	10,275				単-31号
護岸付属物工		式	1		135,680				
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	8	16,960	135,680				単-32号
伐木除根工		式	1		164,758				
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	300	60.43	18,129				単-33号
除根整地		m2	300	100.9	30,270				単-34号
集積(人力施工)	人力	m2	300	67.42	20,226				単-35号

設計内訳書

工事名	大和川山之内地区掘削他工事 (当 初)					事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込 (機械施工)	低水護岸部	m2	300	218.7	65,610			単-36号	
伐木伐竹運搬		m2	300	68.41	20,523			単-37号	
処分費	幹	m3	3	2,000	6,000			単-38号	
処分費	根	m3	1	4,000	4,000			単-39号	
坂路補修工		式	1		6,944,664				
作業土工		式	1		213,312				
床掘り	土砂	m3	70	236.8	16,576			単-40号	
埋戻し	流用土	m3	50	2,823	141,150			単-41号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,658	53,160			単-42号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	20	121.3	2,426			単-43号	
坂路補修工		式	1		6,731,352				
大型土のう	撤去	袋	88	2,929	257,752			単-44号	

設計内訳書

工事名	大和川山之内地区掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15~20cm	m2	238	27,200	6,473,600				単-45号
構造物撤去工		式	1		2,798,644				
コンクリートブロック撤去		式	1		62,606				
連節ブロック撤去	1000×500×250 再 利用	m2	23	2,722	62,606				単-46号
構造物取壊し工		式	1		2,407,851				
コンクリート切断	低水護岸部 無筋構造 物 t=10cm	m	99	1,520	150,480				単-47号
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	57	30,250	1,724,250				単-48号
積込(機械施工)	低水護岸部	m3	57	9,353	533,121				単-49号
運搬処理工		式	1		328,187				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	57	1,986	113,202				単-50号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	57	3,525	200,925				単-51号
現場発生品運搬	連節ブロック 1000×500 ×250	回	1	14,060	14,060				単-52号

設計内訳書

工事名	大和川山之内地区掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		231,600				
交通管理工		式	1		231,600				
交通誘導警備員	A	人日	2	15,750	31,500			単-53号	
交通誘導警備員	B	人日	15	13,340	200,100			単-54号	
直接工事費		式	1		17,542,998				
共通仮設費		式	1		2,826,000				
共通仮設費		式	1		548,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		548,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,278,000				
純工事費		式	1		20,368,998				
現場管理費		式	1		8,320,000				
工事原価		式	1		28,688,998				

設計内訳書

工事名	大和川山之内地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【八尾区域】 (子2)			式	1		24,188,973			
護岸補修工			式	1		16,707,122			
作業土工			式	1		1,270,676			
床掘り	土砂		m3	230	2,044	470,120			単-1号
埋戻し	土砂		m3	200	3,627	725,400			単-2号
基面整正			m2	110	441	48,510			単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	5	5,208	26,040			単-4号
整地	残土受入れ地での処理		m3	5	121.3	606			単-5号
コンクリートブロック工(連節ブロック張)			式	1		8,746,426			
基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 500×500		m	156	18,760	2,926,560			単-6号
連節ブロック張	1200×500×250 支給品		m2	737	5,120	3,773,440			単-7号
天端コンクリート	18-8-40(高炉) t=356		m	156	5,471	853,476			単-8号

設計内訳書

工事名	大和川山之内地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	箇所	4	51,750	207,000				単-9号
横帯工	18-8-40(高炉)	箇所	1	51,750	51,750				単-10号
支給品運搬	連節ブロック 1200×500×250	回	90	10,380	934,200				単-11号
平張コンクリート工		式	1		4,029,480				
基礎材	クラッシュラン40～0 敷厚 0.2m	m2	468	1,648	771,264				単-12号
コンクリート	18-8-40(高炉) t=200mm	m2	468	6,962	3,258,216				単-13号
法枠工		式	1		2,523,128				
現場打法枠	18-8-40(高炉) 2000×2000	m2	278	7,746	2,153,388				単-14号
基礎材	クラッシュラン40～0 敷厚 0.1m	m2	278	1,330	369,740				単-15号
伐木除根工		式	1		137,412				
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	400	60.43	24,172				単-16号
除根整地		m2	400	100.9	40,360				単-17号

設計内訳書

工事名	大和川山之内地区掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
集積積み			m2	400	66.42	26,568			単-18号
伐木伐竹運搬			m2	400	52.03	20,812			単-19号
処分費	幹		m3	7	2,500	17,500			単-20号
処分費	根		m3	2	4,000	8,000			単-21号
構造物撤去工			式	1		7,148,351			
構造物取壊し工			式	1		4,602,316			
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工		m3	8	17,420	139,360			単-22号
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	453	9,852	4,462,956			単-23号
運搬処理工			式	1		2,546,035			
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)		m3	8	2,444	19,552			単-24号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	453	1,986	899,658			単-25号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)		m3	8	3,750	30,000			単-26号

設計内訳書

工事名	大和川山之内地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	453	3,525	1,596,825				単-27号
仮設工		式	1		333,500				
交通管理工		式	1		333,500				
交通誘導警備員		人日	25	13,340	333,500				単-28号
直接工事費		式	1		24,188,973				
共通仮設費		式	1		4,198,000				
共通仮設費		式	1		809,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		809,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		3,389,000				
純工事費		式	1		28,386,973				
現場管理費		式	1		12,104,000				
工事原価		式	1		40,490,973				

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	297.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	297.1	297.1		
計						297.1		
単価						297.1	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	222.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	222.9	222.9		
計						222.9		
単価						222.9	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	121.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	121.3	121.3			
	計					121.3			
	単価					121.3	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,658	2,658			
	計					2,658			
	単価					2,658	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,340	13,340		13,340
	計							13,340
	単価						13,340	円/人日

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	13,340	
	交通誘導警備員 B		人	1	13,335	13,335		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					13,340		
	単価					13,340	円/人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 13800m3	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	54,636	
	土木一般世話役		人	1.971	27,720	54,636		
	計					54,636		
	単価					54,636	円/式	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	598,000	
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000	摘要	
計					598,000		
単価					598,000	円/式	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用 (ICT)	6067千円	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	6,067,000	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用		式	1		6,067,000	摘要	
計					6,067,000		
単価					6,067,000	円/式	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 片切掘削	m 3	1	1,170	1,170		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	207.2	207.2		
	計					1,377.2		
	単価					1,378	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	10,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,151	1,151		
	人力運搬 (運搬～取卸し)	200m以下	m 3	1	8,379	8,379		
	積込 (ルーズ)	土砂 小規模(標準)	m 3	1	1,015	1,015		
	計					10,545		
	単価					10,550	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	121.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	121.3	121.3			
	計					121.3			
	単価					121.3	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,658	2,658			
	計					2,658			
	単価					2,658	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 パツクホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	3,819	3,819			
計						3,819			
単価						3,819	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,044	2,044			
計						2,044			
単価						2,044	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,627	3,627		
計						3,627		
単価						3,627	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	441	441		
計						441		
単価						441	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	3,819	3,819			
	計					3,819			
	単価					3,819	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	121.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	121.3	121.3			
	計					121.3			
	単価					121.3	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	419	419		
計						419		
単価						419	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 500×700	単位	m	数量	10	単価	24,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下		m ³	3.2	38,030	121,696		
型枠	一般型枠 小型構造物		m ²	14.6	8,446	123,311.6		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		m ²	0.3	2,055	616.5		
計						245,624.1		
単価						24,570	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	連節ブロック張	1200×500×250 支給品	単位	m2	数量	1	単価	5,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 SR235 径13mm 不要 有り	m 2	1	5,120	5,120		
計						5,120		
単価						5,120	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	連節ブロック張	1000×500×250 再設置	単位	m2	数量	1	単価	5,116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 SR235 径13mm 不要 有り	m 2	1	5,116	5,116		
計						5,116		
単価						5,116	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	天端コンクリート	18-8-40(高炉) t=100	単位	m	数量		単価	18,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	3.1	60,560	187,736		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.3	2,055	616.5		
計						188,352.5		
単価						18,840	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	支給品運搬	連節ブロック 1200×500×250	単位	回	数量		単価	20,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 20.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	20,460	20,460		
計						20,460		
単価						20,460	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	基礎材	クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m	単位	m2	数量	1	単価	1,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,624	1,624		
計						1,624		
単価						1,624	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	1	単価	3,481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッホホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.1	34,810	3,481		
計						3,481		
単価						3,481	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	張コンクリート	18-8-40(高炉) t=250mm	単位	m2	数量		1	単価	8,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.25	34,810	8,702.5			
計						8,702.5			
単価						8,703	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	張コンクリート	18-8-40(高炉) t=500mm	単位	m2	数量		1	単価	17,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.5	34,810	17,405			
計						17,405			
単価						17,410	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	チビソク		単位	m2	数量		1	単価	4,798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートはつり		3cm以下 全ての費用	m 2	1	4,798	4,798			
計						4,798			
単価						4,798	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	9,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,386	9,386			
計						9,386			
単価						9,386	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	2,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	2,055	2,055			
	計					2,055			
	単価					2,055	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	3,679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	1	3,679	3,679			
	計					3,679			
	単価					3,679	円/掛m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	目地補修	防草シート W=15cm 改質アスファルト系 t=3mm	単位	m	数量		1	単価	810.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地補修		防草シート W=150	m	1	810.6	810.6			
計						810.6			
単価						810.6	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	目地補修	防草シート W=20cm 改質アスファルト系 t=3mm	単位	m	数量		1	単価	1,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地補修		防草シート W=20cm	m	1	1,199	1,199			
計						1,199			
単価						1,199	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	モルタル	高炉 混合比 1:3	単位	m3	数量	1	単価	38,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉 1:3 全ての費用	m 3	1	38,630	38,630		
計						38,630		
単価						38,630	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	34,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	34,810	34,810		
計						34,810		
単価						34,810	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	9,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,386	9,386			
計						9,386			
単価						9,386	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	チッピング		単位	m2	数量		1	単価	4,798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートはつり		3cm以下 全ての費用	m 2	1	4,798	4,798			
計						4,798			
単価						4,798	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	2,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	2,055	2,055			
	計					2,055			
	単価					2,055	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量		1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用	袋	1	16,960	16,960			
	計					16,960			
	単価					16,960	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	60.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	60.43	60.43		
計						60.43		
単価						60.43	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	除根整地		単位	m2	数量	1	単価	100.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除根 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	41.69	41.69		
整地 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	59.2	59.2		
計						100.89		
単価						100.9	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	集積 (人力施工)	人力	単位	m2	数量		1	単価	67.42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積 (人力施工) (伐木除根)			m 2	1	67.42	67.42			
計						67.42			
単価						67.42	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	積込 (機械施工)	低水護岸部	単位	m2	数量		1	単価	218.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (機械施工)		低水護岸部 伐木・根株	m2	1	218.7	218.7			
計						218.7			
単価						218.7	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量		1	単価	68.41
	名称		単位	数量	単価	金額		摘要	
	運搬 (伐木除根)	機械施工 有り 有り 60.0km以下 全ての費用	m 2	1	68.41	68.41			
	計					68.41			
	単価					68.41	円/m2		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	処分費	幹	単位	m3	数量		1	単価	2,000
	名称		単位	数量	単価	金額		摘要	
	処分費 (m 3)		m 3	1	2,000	2,000			
	計					2,000			
	単価					2,000	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	処分費	根	単位	m3	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,000	4,000		
計						4,000		
単価						4,000	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	236.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	236.8	236.8		
計						236.8		
単価						236.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	埋戻し	流用土	単位	m3	数量	1	単価	2,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,823	2,823		
計						2,823		
単価						2,823	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,658	2,658		
計						2,658		
単価						2,658	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	121.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	121.3	121.3		
計						121.3		
単価						121.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	2,929
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	705.3	705.3		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	0.8	2,658	2,126.4		
	整地	残土受入れ地での処理	m3	0.8	121.3	97.04		
	計					2,928.74		
	単価					2,929	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15~20cm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	27,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 2段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3)	m 2	3	28,150	84,450			
	かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 3段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3)	m 2	7	27,720	194,040			
	かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 4段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3)	m 2	10	27,500	275,000			
	かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 5段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3)	m 2	12	27,370	328,440			
	かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 6段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3)	m 2	15	27,290	409,350			
	かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 7段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3)	m 2	17	27,220	462,740			
	かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 8段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3)	m 2	20	27,180	543,600			
	かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 9段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3)	m 2	23	27,140	624,220			
	かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 10段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3)	m 2	50	27,110	1,355,500			
	かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 11段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3)	m 2	81	27,090	2,194,290			
	計					6,471,630			

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	連節ブロック撤去	1000×500×250 再利用	単位	m2	数量		1	単価	2,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連節ブロック撤去 (再利用)		1000×500×250	m2	1	2,722	2,722			
計						2,722			
単価						2,722	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	コンクリート切断	低水護岸部 無筋構造物 t=10cm	単位	m	数量		1	単価	1,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート切断		低水護岸部 切断深 15cm以下	m	1	1,520	1,520			
計						1,520			
単価						1,520	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	30,250
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し		m3	1	30,250	30,250	
計							30,250	
単価							30,250	円/m3

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	積込 (機械施工)	低水護岸部	単位	m3	数量	1	単価	9,353
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (機械施工)		低水護岸部 コンクリート殻		m3	1	9,353	9,353	
計							9,353	
単価							9,353	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,986	1,986		
	計					1,986		
	単価					1,986	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525		
	計					3,525		
	単価					3,525	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	現場発生産品運搬	連節ブロック 1000×500×250	単位	回	数量	1	単価	14,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 20.0km以下 0.8t超1.1t以下	回	1	14,060	14,060		
	計					14,060		
	単価					14,060	円/回	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	15,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	15,750	15,750		
	計					15,750		
	単価					15,750	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	単価	金額	単価	3,679
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	27,720	38,808			
とび工		人	5.6	27,825	155,820			
普通作業員		人	2.5	22,050	55,125			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.8	41,600	33,280			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		84,867			
計					367,900			
単価					3,679		円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

目地補修	防草シート W=150	単位	m	数量	100	単価	810.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1.6	22,050	35,280		
[材料費]防草シート	改質アスファルト系	m2	20.3	1,560	31,668		
諸雑費 (率+まるめ) 40%		式	1		14,112		
計					81,060		
単価					810.6	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

目地補修	防草シート W=20cm	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,199
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2.37	22,050	52,258			
[材料費]防草シート	改質アスファルト系	m2	30	1,560	46,800			
諸雑費 (率+まるめ) 40%		式	1		20,842			
計					119,900			
単価					1,199	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

積込 (機械施工)	低水護岸部 伐木・根株	単位	m2	数量	1,000	単価	218.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	6	22,050	132,300		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	2	36,600	73,200		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		13,200		
計					218,700		
単価					218.7	円/m2	

参考資料 (1)

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		幹						
			m ³	100	2,000	200,000		
計						200,000		
単価						2,000	円/m ³	

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	4,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		根						
			m ³	100	4,000	400,000		
計						400,000		
単価						4,000	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10		705.3
土木一般世話役		人	0.069	27,720		1,912		
特殊作業員		人	0.069	25,620		1,767		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	48,900		3,374		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						7,053		
単価						705.3	円/袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	かごマット工（多段積型）	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 2段 0段 割栗石 15～20cm 標準 (90m3)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	28,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	2.8	27,720	77,616				
特殊作業員		人	3.2	25,620	81,984				
普通作業員		人	7.4	22,050	163,170				
かごマット多段積型	B-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	100	8,430	843,000				
かごマット多段積型	B-b型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	100	7,130	713,000				
割栗石	150-200mm	m ³	98.1	5,200	510,120				
吸出し防止シート	t=10mm	m ²	189.08	620	117,229				
バックホウ（クローラ型）運転		日	8	37,920	303,360				
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		5,521				
計					2,815,000				
単価					28,150	円/m ²			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 3段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	27,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	2.8	27,720	77,616				
特殊作業員		人	3.2	25,620	81,984				
普通作業員		人	7.4	22,050	163,170				
かごマット多段積型	B-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	66.7	8,430	562,281				
かごマット多段積型	B-b型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	133.3	7,130	950,429				
割栗石	150-200mm	m ³	98.1	5,200	510,120				
吸出し防止シート	t=10mm	m ²	189.08	620	117,229				
バックホウ (クローラ型) 運転		日	8	37,920	303,360				
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		5,811				
計					2,772,000				
単価					27,720	円/m ²			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 4段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	27,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	2.8	27,720	77,616				
特殊作業員		人	3.2	25,620	81,984				
普通作業員		人	7.4	22,050	163,170				
かごマット多段積型	B-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	50	8,430	421,500				
かごマット多段積型	B-b型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	150	7,130	1,069,500				
割栗石	150-200mm	m ³	98.1	5,200	510,120				
吸出し防止シート	t=10mm	m ²	189.08	620	117,229				
バックホウ (クローラ型) 運転		日	8	37,920	303,360				
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		5,521				
計					2,750,000				
単価					27,500	円/m ²			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 5段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	27,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	2.8	27,720	77,616				
特殊作業員		人	3.2	25,620	81,984				
普通作業員		人	7.4	22,050	163,170				
かごマット多段積型	B-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	40	8,430	337,200				
かごマット多段積型	B-b型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	160	7,130	1,140,800				
割栗石	150-200mm	m ³	98.1	5,200	510,120				
吸出し防止シート	t=10mm	m ²	189.08	620	117,229				
バックホウ (クローラ型) 運転		日	8	37,920	303,360				
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		5,521				
計					2,737,000				
単価					27,370	円/m ²			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 6段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	27,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	2.8	27,720	77,616				
特殊作業員		人	3.2	25,620	81,984				
普通作業員		人	7.4	22,050	163,170				
かごマット多段積型	B-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	33.3	8,430	280,719				
かごマット多段積型	B-b型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	166.7	7,130	1,188,571				
割栗石	150-200mm	m ³	98.1	5,200	510,120				
吸出し防止シート	t=10mm	m ²	189.08	620	117,229				
バックホウ (クローラ型) 運転		日	8	37,920	303,360				
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		6,231				
計					2,729,000				
単価					27,290	円/m ²			

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
かごマット工（多段積型）	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 7段 0段 割栗石 15～20cm 標準（90m3）	m ²			100	27,220
土木一般世話役		人	2.8	27,720	77,616	
特殊作業員		人	3.2	25,620	81,984	
普通作業員		人	7.4	22,050	163,170	
かごマット多段積型	B-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	28.6	8,430	241,098	
かごマット多段積型	B-b型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	171.4	7,130	1,222,082	
割栗石	150-200mm	m ³	98.1	5,200	510,120	
吸出し防止シート	t=10mm	m ²	189.08	620	117,229	
バックホウ（クローラ型）運転		日	8	37,920	303,360	
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		5,341	
計					2,722,000	
単価					27,220	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 8段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m ³)	m ²			100	27,180
土木一般世話役		人	2.8	27,720	77,616	
特殊作業員		人	3.2	25,620	81,984	
普通作業員		人	7.4	22,050	163,170	
かごマット多段積型	B-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	25	8,430	210,750	
かごマット多段積型	B-b型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	175	7,130	1,247,750	
割栗石	150-200mm	m ³	98.1	5,200	510,120	
吸出し防止シート	t=10mm	m ²	189.08	620	117,229	
バックホウ (クローラ型) 運転		日	8	37,920	303,360	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		6,021	
計					2,718,000	
単価					27,180	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	かごマット工（多段積型）	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 9段 0段 割栗石 15～20cm 標準 (90m3)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	27,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	2.8	27,720	77,616				
特殊作業員		人	3.2	25,620	81,984				
普通作業員		人	7.4	22,050	163,170				
かごマット多段積型	B-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	22.2	8,430	187,146				
かごマット多段積型	B-b型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	177.8	7,130	1,267,714				
割栗石	150-200mm	m ³	98.1	5,200	510,120				
吸出し防止シート	t=10mm	m ²	189.08	620	117,229				
バックホウ（クローラ型）運転		日	8	37,920	303,360				
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		5,661				
計					2,714,000				
単価					27,140	円/m ²			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 10段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	27,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	2.8	27,720	77,616				
特殊作業員		人	3.2	25,620	81,984				
普通作業員		人	7.4	22,050	163,170				
かごマット多段積型	B-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	20	8,430	168,600				
かごマット多段積型	B-b型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	180	7,130	1,283,400				
割栗石	150-200mm	m ³	98.1	5,200	510,120				
吸出し防止シート	t=10mm	m ²	189.08	620	117,229				
バックホウ (クローラ型) 運転		日	8	37,920	303,360				
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		5,521				
計					2,711,000				
単価					27,110	円/m ²			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 11段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	27,090
名称	規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	2.8	27,720	77,616			
特殊作業員			人	3.2	25,620	81,984			
普通作業員			人	7.4	22,050	163,170			
かごマット多段積型		B-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	18.2	8,430	153,426			
かごマット多段積型		B-b型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	181.8	7,130	1,296,234			
割栗石		150-200mm	m ³	98.1	5,200	510,120			
吸出し防止シート		t=10mm	m ²	189.08	620	117,229			
バックホウ (クローラ型) 運転			日	8	37,920	303,360			
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		5,861			
計						2,709,000			
単価						27,090		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,722
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連節ブロック撤去 (再利用)	1000×500×250					10		
土木一般世話役		人	0.15	27,720	4,158			
普通作業員		人	0.6	22,050	13,230			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.15	36,600	5,490			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		4,342			
計						27,220		
単価						2,722	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート切断	低水護岸部 切断深 15 c m以下	単位	m	数量	100	単価 1,520
土木一般世話役		人	1	27,720	27,720	
普通作業員		人	1	22,050	22,050	
コンクリートカッター [手動式・湿式]	切削深10 c m級 ブレード径φ30 c m	日	1	27,610	27,610	
諸雑費 (率+まるめ) 150%		式	1		74,620	
計					152,000	
単価					1,520	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

積込 (機械施工)	低水護岸部 コンクリート殻	単位	m3	数量	単価	金額	単価	9,353
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2.8	22,050	61,740			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.7	36,600	25,620			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		6,170			
計					93,530			
単価					9,353	円/m3		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	
				100				3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻 (無筋)	m ³	100	3,525	352,500			
計					352,500			
単価					3,525	円/m ³		

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 A		単位	人日	数量			単価	
				1				15,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	15,750	15,750			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					15,750			
単価					15,750	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,335	13,335		13,340
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					13,340		
単価					13,340	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価 48,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	25,095	25,095	
軽油	1. 2号	L	74	136	10,064	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					48,900	
単価					48,900	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1		37,920
運転手 (特殊)		人	1	25,095		25,095		
軽油	1. 2号	L	31	136		4,216		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 45m3 (平積0. 35m3) 2. 9t吊	日	1.2	7,170		8,604		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						37,920		
単価						37,920	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
コンクリートカッタ [手動式・湿式]	切削深10cm級 ブレード径φ30cm					1		27,610
特殊作業員		人	1	25,620		25,620		
ガソリン	レギュラー	L	6	148		888		
コンクリートカッタ [手動式・湿式]	切削深10cm級 ブレード径φ30cm	供用日	1.71	644		1,101		
諸雑費 (まるめ)		式	1			1		
計						27,610		
単価						27,610	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,044	2,044		
計						2,044		
単価						2,044	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,627	3,627		
計						3,627		
単価						3,627	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	441	441			
	計					441			
	単価					441	円/m2		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	5,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	5,208	5,208			
	計					5,208			
	単価					5,208	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	121.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	121.3	121.3		
	計					121.3		
	単価					121.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 500×500	単位	m	数量	10	単価	18,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下		m ³	2.2	38,030	83,666		
型枠	一般型枠 小型構造物		m ²	10.6	8,446	89,527.6		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		m ²	7	2,055	14,385		
計						187,578.6		
単価						18,760	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	連節ブロック張	1200×500×250 支給品	単位	m2	数量	1	単価	5,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 SR235 径13mm 不要有り	m 2	1	5,120	5,120		
計						5,120		
単価						5,120	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	天端コンクリート	18-8-40(高炉) t=356	単位	m	数量	10	単価	5,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.9	60,560	54,504		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.1	2,055	205.5		
計						54,709.5		
単価						5,471	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価
							51,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.3	34,810	10,443	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	4.4	9,386	41,298.4	
計						51,741.4	
単価						51,750	円/箇所

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	横帯工	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価
							51,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.3	34,810	10,443	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	4.4	9,386	41,298.4	
計						51,741.4	
単価						51,750	円/箇所

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	支給品運搬	連節ブロック 1200×500×250	単位	回	数量		単価	
						1		10,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付4～4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 5.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	10,380	10,380		
計						10,380		
単価						10,380	円/回	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	基礎材	クラッシュアン40～0 敷厚 0.2m	単位	m2	数量		単価	
						1		1,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 クラッシュアン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,648	1,648		
計						1,648		
単価						1,648	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	コンクリート	18-8-40(高炉) t=200mm	単位	m2	数量	1	単価	6,962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パッホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用		m3	0.2	34,810	6,962		
計						6,962		
単価						6,962	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	現場打法枠	18-8-40(高炉) 2000×2000	単位	m2	数量	278	単価	7,746
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	8	34,550	276,400		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	50	8,446	422,300		
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.47	176,900	83,143		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	47	29,180	1,371,460		
計						2,153,303		
単価						7,746	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	基礎材	クラッシュラン40~0 敷厚 0.1m	単位	m2	数量	1	単価	1,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,330	1,330		
計						1,330		
単価						1,330	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	60.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗)(10本/100m2未満)	m 2	1	60.43	60.43		
計						60.43		
単価						60.43	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	除根整地		単位	m2	数量		単価	
						1		100.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除根 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	41.69	41.69		
整地 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	59.2	59.2		
計						100.89		
単価						100.9	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	集積積込み		単位	m2	数量		単価	
						1		66.42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		有り 全ての費用	m 2	1	66.42	66.42		
計						66.42		
単価						66.42	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量		1	単価	52.03
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 21.0km以下 全ての費用		m 2	1	52.03	52.03		
計							52.03		
単価							52.03	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	処分費	幹	単位	m3	数量		1	単価	2,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				m 3	1	2,500	2,500		
計							2,500		
単価							2,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	処分費	根	単位	m3	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,000	4,000		
計						4,000		
単価						4,000	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	17,420	17,420		
計						17,420		
単価						17,420	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,852	9,852		
計						9,852		
単価						9,852	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,444	2,444		
計						2,444		
単価						2,444	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,986	1,986		
	計					1,986		
	単価					1,986	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,750	3,750		
	計					3,750		
	単価					3,750	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,340	13,340		
計						13,340		
単価						13,340	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	176,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D10	t	1.03	109,000	112,270			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,601.25	64,601			
諸雑費(まるめ)		式	1		29			
計					176,900			
単価					176,900	円/t		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	
				100				2,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	幹	m ³	100	2,500	250,000			
計					250,000			
単価					2,500	円/m ³		

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	
				100				4,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	根	m ³	100	4,000	400,000			
計					400,000			
単価					4,000	円/m ³		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	17,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	17,413.5	17,413		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					17,420		
単価					17,420	円/m ³	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	9,852
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	9,852.7	9,852		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					9,852		
単価					9,852	円/m ³	

参考資料 (1)

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻 (鉄筋)		m ³	100	3,750	375,000	
計							375,000	
単価							3,750	円/m ³

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,525
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻 (無筋)		m ³	100	3,525	352,500	
計							352,500	
単価							3,525	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,335	13,335		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					13,340		
単価					13,340	円/人日	